



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

MØRKSØ EJENDOMME A/S
MØRKSØVEJ 1, 8600 SILKEBORG
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2021 - 30. APRIL 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. oktober 2022

Jeppe Dahl Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Mørksø Ejendomme A/S Mørksøvej 1 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 41 72 95 46 Stiftet: 30. september 2020 Kommune: Silkeborg Regnskabsår: 1. maj 2021 - 30. april 2022
Bestyrelse	Poul Konrad Beck, formand Jeppe Dahl Andersen Kenneth Pedersen
Direktion	Jeppe Dahl Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Nykredit Erhvervsbank Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Advokat	Advokatfirmaet Isaksen & Nomanni Viby Ringvej 2B, 4. sal 8260 Viby J

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er investering, udvikling og drift af fast ejendom og aktiviteter i tilknytning hertil.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis, idet man er overgået til indregning af grunde og bygninger til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger mod tidligere indregning til dagsværdi med fradrag af akkumulerede afskrivninger, hvor nettoopskrivning blev ført direkte på egenkapitalen.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkning på årsrapporten af praksisændringen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser som forventet et driftsunderskud, da den erhvervede ejendom og tilhørende ombygning først i kommende regnskabsår forventes at generere afkast til selskabet.

Selskabet har tabt mere end 50 % af aktiekapitalen, og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. På selskabets generalforsamling vil selskabets ledelse redegøre for selskabets økonomiske stilling og om fornødent stille forslag om foranstaltninger, der bør træffes.

Det er ledelsens overbevisning, at selskabet kan reetablere den tabte kapital ved egen fremtidig indtjening. Der er til dækning af kapitaltabet indskudt ansvarlig lånekapital på 10.101 tkr.

Selskabet forventer et driftsoverskud på 1-1,2 mio. kr. for regnskabsåret 2022/23.

Selskabets driftsmæssige likviditetsbehov for regnskabsåret 2022/23 vurderes at være dækket af positiv likviditet fra den forventede driftsindtjening, herunder selskabets bevilgede trækingsretter fra banken. Ledelsen anser således den fornødne likviditet for at være tilstede for det kommende regnskabsår.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende ud fra ledelsens forventninger vedr. ombygningen af ejendommen.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2021/22 kr.	7 mdr. 2020/21 kr.
BRUTTOTAB.....		-93.658	-118.792
Af- og nedskrivninger.....		-42.097	0
Andre finansielle indtægter.....	1	0	4.647
Andre finansielle omkostninger.....	2	-706.813	-286.670
RESULTAT FØR SKAT.....		-842.568	-400.815
Skat af årets resultat.....	3	185.184	88.011
ÅRETS RESULTAT.....		-657.384	-312.804
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-657.384	-312.804
I ALT.....		-657.384	-312.804

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		25.337.822	15.806.339
Materielle anlægsaktiver.....	4	25.337.822	15.806.339
ANLÆGSAKTIVER.....		25.337.822	15.806.339
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		96.059	404.647
Udskudte skatteaktiver.....		0	8.000
Andre tilgodehavender.....		582.105	787.052
Tilgodehavende selskabsskat.....		475.195	80.011
Periodeafgrænsningsposter.....		40.933	0
Tilgodehavender.....		1.194.292	1.279.710
Likvide beholdninger.....		1.040.228	170.247
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.234.520	1.449.957
AKTIVER.....		27.572.342	17.256.296
PASSIVER			
Selskabskapital.....		400.000	400.000
Overført resultat.....		-970.188	-312.804
EGENKAPITAL.....		-570.188	87.196
Hensættelse til udskudt skat.....		202.000	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		202.000	0
Ansvarlig lånekapital.....		4.443.508	3.578.672
Gæld til realkreditinstitutter.....		12.913.555	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		5.656.534	4.554.673
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	23.013.597	8.133.345
Gæld til realkreditinstitutter.....		650.000	0
Gæld til pengeinstitutter.....		0	7.921.079
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		261.713	1.088.276
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		4.015.220	26.400
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.926.933	9.035.755
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		27.940.530	17.169.100
PASSIVER.....		27.572.342	17.256.296
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Forudsætninger for fortsat drift	8		
Koncernregnskab	9		
Medarbejderforhold	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2021.....	400.000	-312.804	87.196
Forslag til resultatdisponering.....		-657.384	-657.384
Egenkapital 30. april 2022.....	400.000	-970.188	-570.188

NOTER

	2021/22	7 mdr. 2020/21	Note	
	kr.	kr.		
Andre finansielle indtægter			1	
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	4.647		
	0	4.647		
Andre finansielle omkostninger			2	
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	293.892	101.073		
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	412.921	185.597		
	706.813	286.670		
Skat af årets resultat			3	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-395.184	-80.011		
Regulering af udskudt skat.....	210.000	-8.000		
	-185.184	-88.011		
Materielle anlægsaktiver			4	
		Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2021.....		15.806.339		
Tilgang.....		9.573.580		
Kostpris 30. april 2022.....		25.379.919		
Årets afskrivninger.....		42.097		
Af- og nedskrivninger 30. april 2022.....		42.097		
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022.....		25.337.822		
Langfristede gældsforpligtelser			5	
	30/4 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2021 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	4.443.508	0	0	3.578.672
Gæld til realkreditinstitutter.....	13.563.555	650.000	10.430.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	5.656.534	0	0	4.554.673
	23.663.597	650.000	10.430.000	8.133.345

For ansvarlig lånekapital på 4.444 tkr. og gæld til tilknyttede virksomheder på 5.657 tkr. har långivere afgivet tilbagetrædelseserklæring over for de øvrige kreditorer i virksomheden. Lånene forfalder til betaling 31. december 2023.

NOTER

	Note		
<p>Eventualposter mv.</p> <p>Eventualaktiver</p> <p>Der verser en igangværende sag vedrørende ombygningen af ejendommen, hvorefter selskabet har et muligt tilgodehavende på 1 mio. kr. Grundet usikkerhed herved er forholdet alene medtaget som et eventualaktiv.</p>	6		
<p>Hæftelse i sambeskatningen</p> <p>Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.</p> <p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for JDA Holdingselskab ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.</p>			
<p>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</p> <p>Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.564 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 25.338 tkr.</p>	7		
<p>Forudsætninger for fortsat drift</p> <p>Årets resultat udviser som forventet et driftsunderskud, da den erhvervede ejendom og tilhørende ombygning først i kommende regnskabsår forventes at generere afkast til selskabet.</p> <p>Selskabet har tabt hele aktiekapitalen, og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. På selskabets generalforsamling vil selskabets ledelse redegøre for selskabets økonomiske stilling og om fornødent stille forslag om foranstaltninger, der bør træffes.</p> <p>Det er ledelsens overbevisning, at selskabet kan reetablere den tabte kapital ved egen fremtidig indtjening. Der er til dækning af kapitaltabet indskudt ansvarlig lånekapital på 10.101 tkr.</p> <p>Selskabet forventer et driftsoverskud på 1-1,2 mio. kr. for regnskabsåret 2022/23.</p> <p>Selskabets driftsmæssige likviditetsbehov for regnskabsåret 2022/23 vurderes at være dækket af positiv likviditet fra den forventede driftsindtjening, herunder selskabets bevilgede trækingsretter fra banken. Ledelsen anser således den fornødne likviditet for at være tilstede for det kommende regnskabsår.</p>	8		
<p>Koncernregnskab</p> <p>Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet JDA Holdingselskab ApS, Sejs Søvej 36, 8600 Silkeborg, CVR-nr. 30 08 26 72.</p>	9		
	<table border="0"> <tr> <td style="text-align: right;">2021/22</td> <td style="text-align: right;">7 mdr. 2020/21</td> </tr> </table>	2021/22	7 mdr. 2020/21
2021/22	7 mdr. 2020/21		
<p>Medarbejderforhold</p> <p>Antal personer beskæftiget i gennemsnit:</p>	<table border="0"> <tr> <td style="text-align: right;">1</td> <td style="text-align: right;">1</td> </tr> </table> 10	1	1
1	1		
